Управление образования Администрации города Иванова

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида № 66»

153037 г. Иваново, ул. Дунаева, д. 44

Тел: (4932) 37-43-48

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

 11.09.2025                              № 4

«Об организации платных образовательных услуг»

    В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на платной основе,

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового

положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», приказом управления образования Администрации города Иванова №

173 от 19.03.2018 «Об утверждении Положения об оказании платных образовательных услуг в

муниципальных образовательных организациях города Иванова»), Законом РФ от 07.02.1992 №

2300-1 «О защите прав потребителей», Гражданским кодексом РФ, Трудовым кодексом, в

соответствии с Лицензией Департамента образования Ивановской области серия 37ЛО1

№ 0001451, регистрационный номер 1902 от 21.02.2017 года и Приложения к ней

 П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать реализацию платных образовательных услуг с 01.10.2025 г. по 31.05.2026 г.

по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам:

 ИЗО-Студия «Мы волшебники!» - 4 занятия в месяц – 1 300 рублей;

 Студия «Говоруша» - 8 занятий в месяц – 3 800 рублей.

2. Утвердить:

*Информацию о перечне платных образовательных услуг (Приложение №1).

*Сводную расшифровку к плану финансово-хозяйственной деятельности доходов и расходов

по учреждению, расшифровку к плану финансово-хозяйственной деятельности для

каждой услуги, штатное расписание для реализации платных образовательных услуг

(Приложение №2).

*Учебный план платных образовательных услуг (Приложение №3).

*Расписание занятий платных образовательных услуг (Приложение 4).

*Информацию об организации платных образовательных услуг (Приложение № 5).

* Циклограмму руководителя платных образовательных услуг (Приложение № 6).

*Общий список воспитанников, получающих платные образовательных услуги (Приложение

№ 7).

*График работы сотрудников (Приложение № 8).

.

3.Назначить:

3.1.Педагогом дополнительного образования платной образовательной услуги – ИЗО -

студии «Мы волшебники!» - педагога Капустину О.А.

3.2. 3.3.Педагогом дополнительного образования   платной образовательной услуги - студии

«Говоруша – педагога Фомину С.В.

		2025-10-02T11:15:48+0300
	Ермоленко Светлана Александровна